R.L constituida en la localidad de San Bartolo Municipio de Quilalí. Departamento de
Nueva Segovia, a las once de la mañana del día veinte de Octubre de mil novecientos
noventa y cuatro se inicia con 13 asociados. 10 hombres y 3 mujeres con un capital
suscrito de C$ 1,560.00 (mil quinientos sesenta córdobas) y pagado de C$ 130.00
(ciento treinta córdobas). Este registro Nacional previo estudio lo declaro procedente
por lo que fundado en la LEY DE COOPERATIVAS AGROPECUARIAS Y
AGROINDUSTRIALES (Ley No. 84) RESUELVE: apruébese la Inscripción y otórguese